variedades), biscoitos salgados e doces 
(frescos, finos e variados), mínimo de 02 (dois) 
tipos de bolos, mini sanduiches e três tipos de 
frutas. 

Por 
pessoa 

1.000 

CLAUSULA SÉTIMA – DO VALOR GLOBAL 

7.1. O valor global do contrato importa no valor de R$ 1.517.687,50 (um milhão, quinhentos e 

dezessete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

7.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias, diretas e indiretas, decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

TERMO ADITIVO: 2º TAC.
CONTRATO: 24/2020 – CCG/PA.
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 24/2020-CCG/PA.
FUNDAMENTO: o artigo 57, II da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2022.
VIGÊNCIA: 24/08/2022 a 23/08/2023.
VALOR: R$ 315.672,00 (Trezentos e quinze mil seiscentos e setenta e dois reais).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa:1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339039; Ação: 213476.
CONTRATADA: ALAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ nº 
04.243.534/0001-08.

[...]

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1233200
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Roberto Damasceno Mendonça, Assessor especial, 
identidade funcional nº 5955923/1 e CPF nº 098.084.932-20, suprimento 
de fundos no valor de R$ 1.090,00 (Hum mil e noventa reais), o qual de-
verá observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339039 - R$ 1.090,00
O prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no